
Sevilla, 15 de enero 2010 BOJA núm. 9 Página núm. 39

TIfno.: 953 319 040. Fax: 953 319 100.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Reparación de defensas en Beas de Segura 

(Jaén).
Número de expediente: 255/2009/G/23.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de 

octubre de 2009.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Pluralidad de criterios de adjudicación.
4. Presupuesto de licitación: 186.655,17 euros, IVA ex-

cluido.
5. Adjudicación. 
a) Fecha: 16.12.2009.
b) Contratista: Cauchil Construcciones y Edificaciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) lmporte de adjudicación: 186.132,55 euros, IVA excluido.

Jaén, 16 de diciembre de 2009.- El Director, José Castro 
Zafra. 

 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2009, de la 
Dirección Provincial de Jaén de la Agencia Andaluza del 
Agua, por la que se anuncia la adjudicación de contrato 
de obra que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.2 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de contratos del Sector Pú-
blico, la Dirección Provincial de la Agencia Andaluza del Agua 
de Jaén hace pública la adjudicación del contrato de obra que 
a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Agencia Andaluza del Agua.
Dirección Provincial de Jaén.
Dirección: C/ Santo Reino, 5-7. C.P.: 23071, Jaén.
TIfno.: 953 319 040; Fax: 953 319 100.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Colector desde la carretera de Fontanar hasta 

EDAR en Pozo Alcón.
Número de expediente: 412/2009/G/23.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de 

octubre de 2009.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad de criterios de adjudicación.
4. Presupuesto de licitación: 269.160,09 euros, IVA ex-

cluido.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.12.2009.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas «Promocio-

nes, Edificios y Obras del Sur, S.A., y Terra Elvira, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) lmporte de adjudicación: 201.547,07 euros, IVA ex-

cluido.

Jaén, 16 de diciembre de 2009.- El Director, José Castro 
Zafra. 

 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2009, de la 
Dirección Provincial de Jaén de la Agencia Andaluza del 
Agua, por la que se anuncia la adjudicación de contrato 
de obra que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.2 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Pú-

blico, la Dirección Provincial de la Agencia Andaluza del Agua 
de Jaén hace pública la adjudicación del contrato de obra que 
a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Agencia Andaluza del Agua.
Dirección Provincial de Jaén.
Dirección: C/ Santo Reino, 5-7. C.P. 23071, Jaén. 
TIfno.: 953 319 040. Fax: 953 319 100.
2. Objeto del contrato. 
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Prolongación y mejora del encauzamiento del 

Arroyo de Peal en Peal de Becerro.
Número de expediente: 419/2009/G/23.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de 

octubre de 2009.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad de criterios de adjudicación.
4. Presupuesto de licitación: 730.000 euros, IVA excluido.
5. Adjudicación. 
a) Fecha: 16.12.2009.
b) Contratista: Cauchil Construcciones y Edificaciones, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) lmporte de adjudicación: 515.578,06 euros, IVA excluido.

Jaén, 16 de diciembre de 2009.- El Director, José Castro 
Zafra. 

 RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2009, de la 
Dirección Provincial de Jaén, de la Agencia Andaluza 
del Agua, por la que se anuncia la adjudicación de con-
trato de obra que se cita.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 138.2 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de contratos del Sector Pú-
blico, la Dirección Provincial de la Agencia Andaluza del Agua 
de Jaén hace pública la adjudicación del contrato de obra que 
a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Agencia Andaluza del Agua.
Dirección Provincial de Jaén.
Dirección: C/ Santo Reino, 5-7. C.P. 23071, Jaén.
Tlfno.: 953 319 040. Fax: 953 319 100.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: Construcción de tubería para la mejora del abas-

tecimiento de agua potable de las poblaciones de Cambil y 
Arbuniel.

Número de expediente: 394/2009/G/23.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 6 de 

octubre de 2009.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pluralidad de criterios de adjudicación.
4. Presupuesto de licitación: 730.000 euros, IVA excluido.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 16.12.2009.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas «Promocio-

nes, Edificios y Obras del Sur, S.A., y Terra Elvira, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 573.123 euros, IVA excluido.

Jaén, 16 de diciembre de 2009.- El Director, José Castro 
Zafra. 


